
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

25 марта 2019 года                           № 2                                                                                                                       
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
 

р.п. Карсун 
 

Об утверждении Порядка 
разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения 

экспертизы  нормативных правовых  актов муниципального образования  
«Карсунский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы 

 осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 
 

В целях разрешения разногласий, возникающих по результатам проведения 
экспертизы  нормативных правовых актов муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предпринима-
тельской и инвестиционной деятельности, руководствуясь Федеральным  законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 5 Закона Ульяновской области от 05.11.2013    № 
201-ЗО «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов норма-
тивных правовых актов Ульяновской области и проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов, порядке проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Ульяновской области и муниципальных нормативных правовых актов, затрагиваю-
щих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, 
и порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных правовых ак-
тов Ульяновской области, затрагивающих вопросы осуществления предприниматель-
ской и инвестиционной деятельности», статьёй 37 Устава муниципального образова-
ния «Карсунский район» Ульяновской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок разрешения разногласий, возникающих по 
результатам проведения экспертизы нормативных правовых актов муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности. 
 2. Настоящее постановление вступает на следующий день после дня его обна-
родования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы администрации – начальника управления экономического и стратегиче-
ского развития администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области (по согласованию). 

 
 
Глава муниципального образования 
«Карсунский район»           Ш.Р. Шамшетдинов 



   ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку 

 
 

ТАБЛИЦА 
разногласий к проекту нормативного правового акта 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 
____________________________________________________________________ 

(наименование проекта нормативного правового акта муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области) 

____________________________________________________________________ 
 
     По результатам проведения оценки регулирующего воздействия проекта 
 нормативного правового акта муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области, затрагивающего вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности (заключения по 
результатам проведения оценки регулирующего воздействия от ______________ 
№ _________) 

 
N 

п/п 
Замечания и предложения 
Отдела по инвестициям, 

развитию 
промышленности 

предпринимательства, 
экономическому 

мониторингу и труда 
администрации 

муниципального 
образования «Карсунский 

район» Ульяновской 
области, высказанные по 
результатам проведения 
оценки регулирующего 

воздействия 

Обоснования несогласия 
с замечаниями и 

предложениями Отдела 
по инвестициям, 

развитию 
промышленности 

предпринимательства, 
экономическому 

мониторингу и труда 
администрации 

муниципального 
образования «Карсунский 

район» Ульяновской 
области,  высказанные 
разработчиком проекта 

акта 

Мотивированные 
обоснования 
несогласия с 

возражениями 
разработчика проекта 

акта, высказанные 
Отделом по 

инвестициям, 
развитию 

промышленности 
предпринимательст-
ва, экономическому 
мониторингу и труда 

администрации 
муниципального 

образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 

1 2 3 4 

    
 

Начальник отдела   по инвестициям, 
развитию промышленности, предпринимательства,  
экономическому мониторингу и труда                                               И.О. Фамилия 

______________________ 



   ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку 

 
 

ТАБЛИЦА 
разногласий к нормативного правовому акту 

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 
____________________________________________________________________ 

(наименование нормативного правового акта муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области) 

____________________________________________________________________ 
 

По результатам проведения экспертизы  нормативного правового акта 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области, 

затрагивающего вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности (заключения по результатам проведения 

экспертизы 
от ______________ № _________) 

 
№ 
 

п/п 

Замечания и предложения 
Отдела по инвестициям, 

развитию 
промышленности 

предпринимательства, 
экономическому 

мониторингу и труда 
администрации 

муниципального 
образования «Карсунский 

район» Ульяновской 
области, высказанные по 
результатам проведения 
оценки регулирующего 

воздействия 

Обоснования несогласия 
с замечаниями и 

предложениями Отдела 
по инвестициям, 

развитию 
промышленности 

предпринимательства, 
экономическому 

мониторингу и труда 
администрации 

муниципального 
образования «Карсунский 

район» Ульяновской 
области,  высказанные 
разработчиком проекта 

акта 

Мотивированные 
обоснования 
несогласия с 

возражениями 
разработчика проекта 

акта, высказанные 
Отделом по 

инвестициям, 
развитию 

промышленности 
предпринимательства

, экономическому 
мониторингу и труда 

администрации 
муниципального 

образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области 

1 2 3 4 

    
 

Начальник отдела по инвестициям, 
развитию промышленности предпринимательства,  
экономическому мониторингу и труда                                               И.О. Фамилия 

______________________________ 


	postanovlenie-raznoglasiya-yekspertizy
	prilozhenie-k-poryadku-2
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	prilozhenik-k-poryadku
	ПРИЛОЖЕНИЕ


